АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/г?. Ж № ______

г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные
образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (рабо
ты), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприя
тиями и муниципальными учреждениями муниципального образования го
род Краснодар за плату» постановляю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услу
ги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муници
пальным автономным дошкольным образовательным учреждением муници
пального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида № 228 «Голубка», согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образо
вания город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью
применения утверждённых цен муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением муниципального образования город Красно
дар «Детский сад комбинированного вида № 228 «Голубка».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования город Краснодар от 11.08.2022 № 3658 «Об утвер
ждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не отно
сящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным ав
тономным дошкольным образовательным учреждением муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 228
«Голубка».

2

4. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально обнародовать
настоящее постановление путём размещения на официальном Интернет-
портале администрации муниципального образования город Краснодар и го
родской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального об
народования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

II (7
U s \ J

Заместитель главы муниципальной
образования город Краснодар Л.Н.Егорова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 3i2. Ctf.

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые
муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 228
«Голубка»

№
п/п Наименование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,

без
НДС)

1 2 3 4 5 6
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе «Счи
талочка» (5-6 лет)

54 4 Одно занятие
(25 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

2. Обучение по программе «Счи
талочка» (6-7 лет)

54 4 Одно занятие
(30 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

3. Обучение по программе «В
стране шахматных чудес»
(5-6 лет)

48 4 Одно занятие
(25 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам
художественной направленности

4. Обучение по программе
«Природа и художник»
(5-6 лет)

54 4 Одно занятие
(25 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

5. Обучение по программе
«Природа и художник»
(6-7 лет)

54 4 Одно занятие
(30 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

6. Обучение по программе «Тан
цевально-ритмический калей
доскоп» (5-6 лет)

54 4 Одно занятие
(25 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

2
1 2 3 4 5 6
7. Обучение по программе «Тан

цевально-ритмический калей
доскоп» (6-7 лет)

54 4 Одно занятие
(30 минут)

236,54
5 189,23
6 157,70

2. Иные услуги
8. Индивидуальная консультация

инструктора по физической
культуре (3-4 года)

- 1 Одна консуль
тация (15 ми
нут)

283,95

9. Индивидуальная консультация
инструктора по физической
культуре (4-5 лет)

- 1 Одна консуль
тация (20 ми
нут)

374,79

10. Индивидуальная консультация
инструктора по физической
культуре (5-6 лет)

- 1 Одна консуль
тация (25 ми
нут)

477,02

11. Индивидуальная консультация
инструктора по физической
культуре (6-7 лет)

- 1 Одна консуль
тация (30 ми
нут)

567,88

12. Индивидуальная консультация
педагога-психолога (4-5 лет)

- 1 Одна консуль
тация (20 ми
нут)

267,59

13. Индивидуальная консультация
педагога-психолога (5-6 лет)

- 1 Одна консуль
тация (25 ми
нут)

340,55

14. Индивидуальная консультация
педагога-психолога (6-7 лет)

*- 1 Одна консуль
тация (30 ми
нут)

405,42

Директор департамента
образования администрации
муниципального образования
город Краснодар А.В.Звягинцев